

2014 年度第 1 回教育研究審議会議事要録

日 時 2014 年 4 月 18 日（金） 10 時 40 分～11 時 20 分
場 所 本館Ⅱ棟 5 階大会議室
出席者 吉津学長、木村理事、佐々木理事、松井理事、米田教授、土屋教授、
松本教授、川野教授、中嶋教授、大内教授、藪内教授

配布資料

- 1 教員の公募について（財政学・地方財政論）
教員の公募について（国際政治経済学）
- 2 下関市立大学キャリア委員会規程の一部を改正する規程（案）
下関市立大学キャリア委員会規程の一部改正に係る新旧対照表（案）
下関市立大学附属地域共創センター運営委員会規程の一部を改正する規程（案）
下関市立大学附属地域共創センター運営委員会規程の一部改正に係る新旧対照表（案）
- 3 下関市立大学大学院学則の一部を改正する規則（案）
下関市立大学大学院学則の一部改正に係る新旧対照表（案）
- 4 下関市立大学大学院経済学研究科履修規程の一部を改正する規程（案）
下関市立大学大学院経済学研究科履修規程の一部改正に係る新旧対照表（案）
- 5 下関市立大学学位規程の一部を改正する規程（案）
下関市立大学学位規程の一部改正に係る新旧対照表（案）
- 6 下関市立大学大学院経済学研究科経済・経営専攻設置届出書
- 7 下関市立大学大学院経済学研究科経済社会システム専攻及び国際ビジネスコミュニケーション専攻の学生募集停止について（報告）
- 8 平成 27 年度下関市立大学入学者選抜試験及び第 3 年次編入学試験の概要（案）
平成 27 年度下関市立大学大学院入学者選抜試験の概要（案）
- 9 平成 26 年度監査計画書
- 10 平成 26 年度第 1 回大学院研究科委員会人事案件決定事項

議題 1 教員の採用方針について

配布資料 1 に基づき事務局が説明を行い、一部修正のうえ、承認された。今後、採用手続きに入ることにした。

議題 2 業務特任教員に係る委員会規程の一部改正について

配布資料 2 に基づき事務局が説明を行い、下関市立大学キャリア委員会規程及び下関市立大学附属地域共創センター運営委員会規程の一部改正について、原案のとおり

承認された。

議題 3 下関市立大学大学院学則の一部改正について

配布資料 3 に基づき事務局が説明を行い、下関市立大学大学院学則の一部改正について、原案のとおり承認された。

議題 4 下関市立大学大学院経済学研究科履修規程の一部改正について

配布資料 4 に基づき事務局が説明を行い、下関市立大学大学院経済学研究科履修規程の一部改正について、原案のとおり承認された。

議題 5 下関市立大学学位規程の一部改正について

配布資料 5 に基づき事務局が説明を行い、下関市立大学学位規程の一部改正について、原案のとおり承認された。

議題 6 大学院経済学研究科経済・経営専攻の届出設置について

配布資料 6 に基づき事務局が説明を行い、平成 27 年度より大学院経済学研究科に経済・経営専攻を設置することについて、原案のとおり承認された。

議題 7 学生募集の停止について（大学院経済学研究科経済社会システム専攻・国際ビジネスコミュニケーション専攻）

配布資料 7 に基づき事務局が説明を行い、平成 27 年度より大学院経済学研究科に経済・経営専攻を設置することに伴い、現行の経済社会システム専攻及び国際ビジネスコミュニケーション専攻の学生募集を停止することについて、原案のとおり承認された。

議題 8 平成 27 年度入学者選抜日程について

配布資料 8 に基づき事務局が説明を行い、原案のとおり承認された。

議題 9 大学院演習担当教員の承認について

配布資料 10 に基づき事務局が説明し、1 名の教員を大学院演習担当に加えることが原案のとおり承認された。

報告 1 平成 26 年度監査計画書について

配布資料 9 に基づき、事務局が報告した。

以上